
گروه اجتماعی 
ادامه از صفحه اول

گزارش حاضر باهدف پاسخ به همین نیاز و شفاف‌سازی 
چارچوب‌های قانونی و نهاد‌های فعالیت‌های 
اجتماعی در بخش آب تدوین شده است. در این 
راستا، مجموعه‌ای از قوانین، سیاست‌ها و الزامات 
مرتبط گردآوری و در سه سطح کلان، میانی و خرد 
طبقه‌بندی شده است. این سطوح به ترتیب به 
کلی نظام،  اصول قانون اساسی و سیاست‌های 
الزامات دستگاه‌های اجرایی به‌ویژه وزارت نیرو 
و سازوکار‌های مشارکتی در سطح بهره‌برداری و 

جوامع محلی می‌پردازد. 
این گزارش اشاره دارد به اینکه در قالب قوانین مادر 
بخش آب مانند اصول ٤۵، ٤٨ و ۵٠ قانون اساسی 
گسترده  و قانون توزیع عادلانه آب، به بررسی 
فعالیت‌های اجتماعی پرداخته شده و از سوی 
دیگر در قالب سیاست‌های کلان راهبردی کشور، 
رویکرد مشارکت محوری به‌عنوان الزامات سطح 
کلان فعالیت‌های اجتماعی بخش آب تبیین شده 
است. از سوی دیگر طی سالیان گذشته، مجموعه‌ای 
گسترده از اقدامات فنی و مدیریتی برای تحقق اهدافی 
چون عدالت در بهره‌برداری، رفع تبعیض، عدالت 
بین نسلی و رعایت نیاز‌های اجتماعی تمامی نسل‌ها 
به اجرا گذاشته است. این اقدامات شامل احداث 
پروژه‌های بزرگ تأمین، انتقال و توزیع آب، توسعه 
شبکه‌های آبیاری و زهکشی، احداث نیروگاه‌های 
کمیسیون‌های رسیدگی به  برق‌آبی، تشکیل 
کمیسیون رسیدگی به آب‌های  صدور پروانه‌ها و 
زیرزمینی، تدوین سیاست‌های تخصیص آب، 
اجرای برنامه‌های حفاظت و بهره‌برداری و به‌ویژه 
ح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی و  طر
گیری مانند  ایجاد نهاد‌های هماهنگی و تصمیم‌
شورای عالی آب، کارگروه سازگاری با کم‌آبی و غیره 
است. اما باوجود گستردگی اقدامات انجام شده، 
ح‌ها و سیاست‌های  اجرای اغلب پروژه‌ها، طر
بخش آب فاقد هرگونه پایش و ارزیابی تأثیرات و 
پیامد‌های اجتماعی بوده است. این کم‌توجهی 
به پایش واقعیت‌های اجتماعی، بررسی الگو‌های 
مصرف، سنجش میزان اعتماد و رضایت عمومی، 
ارزیابی عدالت در دسترسی و توزیع منابع و بررسی 
پذیرش اجتماعی سیاست‌ها موجب شده است 
که قسمتی از مداخلات بخش آب با مقاومت 
اجتماعی در سطح ملی و محلی همراه بوده و باعث 
کارآمدی در بهره‌برداری شده و دستاورد‌های  نا
کمتر از ظرفیت بالقوه محقق شود. علاوه  آن‌ها 
که  کمتر به این واقعیت توجه شده است  بر این 
توسعه ظرفیت نهادی برای حل مسائل پیچیده 
گیری از  آب و ارتقای حکمرانی آن، مستلزم بهره‌
رویکرد تحلیلی جامع‌نگر در حوزه مسئله‌پردازی 
و تحلیل شیوه‌های مشارکت است؛ رویکردی که 
می‌تواند فراتر از ساختار‌های فعلی مشارکت، آن را 

گیر‌تر و کارا‌تر ارتقاء دهد.  به الگو‌های فرا
برهمین اساس در بخش دیگری از گزارش »الزامات 
اجتماعی فعالیت‌های صنعت آب« به این نکته تصریح 
شده که دستیابی به اهداف قانونی و مصالح عامه 

به‌طور پایدار و مؤثر تنها زمانی امکان‌پذیر است که 
فعالیت‌ها و ابزار‌های اجتماعی به‌صورت تخصصی 
کار گرفته شوند؛ ابزار‌هایی همچون  و نظام‌مند به‌
مشارکت ساختار یافته ذینفعان، سنجش مستمر 
رضایت و اعتماد عمومی، ارزیابی عدالت در توزیع 
منابع و به‌طور مشخص ارزیابی جامع تأثیرات 
اجتماعی طرح‌ها و پروژه‌ها. بدون این‌رویکرد، حتی 
اقدامات فنی و مهندسی گسترده نیز نمی‌توانند به 
طورکامل به تحقق اهداف عدالت‌محور و مصالح 
عمومی بیانجامند.  سیاست‌های کلی نظام در بخش 
کید بر مدیریت جامع و هماهنگ منابع،  آب با تأ
حفاظت کیفیت و کمیت آب، مقابله با خشکسالی 
کند  و سیلاب و بازچرخانی وزارت نیرو را موظف می‌
ح‌های آبی علاوه  که در طراحی، اجرا و نگهداری طر
بر ملاحظات فنی، ظرفیت‌سازی اجتماعی و 
نقش‌آفرینی مردم را جزو الزامات بداند. این یعنی 
پروژه‌ها نباید صرفا براساس محاسبات مهندسی 
شکل بگیرند، بلکه باید با مشارکت تشکل‌های 
بهره‌برداران، شورا‌های محلی و نهاد‌های اجتماعی 

از ابتدا تا بهره‌برداری پیش بروند. 
بخش اجتماعی و فنی باید در طراحی و اجرای 

سیاست‌ها هم‌افزا عمل کنند 
سیاست‌های کلی مشارکت اجتماعی دامنه مسئولیت 
وزارت نیرو را فراتر از تحویل آب یا مدیریت شبکه‌ها 
کند که سازوکار‌های مشارکتی پایدار؛  برده و الزام می‌
کشاورزی تا انجمن‌های محلی  از تعاونی‌های 
گری غیرضروری به مردم  تقویت شوند، تصدی‌
گذار و نظارت اجتماعی جایگاه رسمی پیدا  وا
کلی  کند. این خط‌مشی همراه باسیاست‌های 
کشاورزی پیوندی مستقیم میان مدیریت آب و 
کشاورزی می‌سازد؛ به  اصلاح نظام بهره‌برداری 
این معنا که تحویل منابع آب و حمایت‌های دولتی 
باید مشروط به رعایت معیار‌های فنی اقتصادی، 
تشکیل یا تقویت تشکل‌های تخصصی و استفاده 
از فناوری‌های نوین باشد. درنهایت سیاست‌های 
گیری  کلی برنامه ششم توسعه با محوریت بهره‌
از ظرفیت نهاد‌های عمومی غیردولتی، تمامی 
دستگاه‌های اجرایی ازجمله وزارت نیرو را مکلف 
که شبکه‌ای از بازیگران غیردولتی در  می‌سازد 
سطح ملی و محلی را در مدیریت منابع آب وارد 
کند و نقش‌آفرینی آن‌ها را در اقتصاد مقاومتی و 
امنیت آبی کشور به رسمیت بشناسد. ترکیب این 
سیاست‌ها گستره فعالیت وزارت نیرو را از مدیریت 
زیرساخت‌ها به مدیریت اجتماعی منابع آب ارتقاء 
می‌دهد؛ جایی که موفقیت صرفا به ساخت سد یا 
شبکه آبیاری سنجیده نمی‌شود، بلکه به کیفیت 
مشارکت، عدالت توزیع و پایداری اجتماعی- 

زیست‌محیطی خروجی‌ها وابسته است. 
گزارش »الزامات اجتماعی فعالیت‌های صنعت 
کرده است، وزارت نیرو و  آب« در ادامه تصریح 
شرکت‌های تابعه آن، ازجمله شرکت مدیریت 
منابع آب ایران براساس این الزامات موظف‌اند 
علاوه بر مأموریت‌های فنی مهندسی، نقش فعال 
و هدفمند در حوزه اجتماعی ایفا کنند. برپایه این 
الزامات وزارت نیرو باید اقدامات گسترده‌ای مانند 

ارزیابی تأثیرات اجتماعی پروژه‌های عمرانی آبی، 
ح‌های کلان،  تهیه پیوست‌های فرهنگی برای طر
مشارکت سازمان‌یافته در توسعه جوامع محلی، 
ارتقاء تاب‌آوری محیط‌زیستی، پیشگیری و جبران 
ح‌ها، انتشار آزاد  آسیب‌های اجتماعی ناشی از طر
اطلاعات به‌صورت شفاف و قابل‌دسترس، و تضمین 
گیری  مشارکت فعال ذینفعان در فرآیند‌های تصمیم‌
را انجام دهد. همچنین ارتقاء فرهنگ‌سازمانی 
مشارکتی، اصلاح الگوی مصرف آب، همکاری با 
کز علمی از دیگر مصادیق  تشکل‌های مردم‌نهاد و مرا
این مسئولیت‌ها است. این تکالیف پل ارتباطی 
میان راهبرد‌های کلان و اقدامات محلی بوده و نشان 
می‌دهند بخش اجتماعی و فنی باید در طراحی و 

اجرای سیاست‌ها هم‌افزا عمل کنند. 
مأموریت وزارت نیرو، مدیریت پایدار منابع 

با مشارکت ذینفعان است
سند چشم‌انداز و برنامه‌های راهبردی وزارت نیرو 
گسترش  به‌عنوان اسناد مکمل سطح میانی، بر 
تعاملات اجتماعی، اصلاح الگوی مصرف، ارتقاء 
فرهنگ حفاظت از منابع و تقویت همکاری‌های 
کید دارند.  مشترک با بخش‌های غیردولتی تأ
این سیاست‌ها وزارت نیرو را از یک نهاد صرفا فنی 
کنند که مأموریت  به نهادی حکمران تبدیل می‌
آن، مدیریت پایدار منابع با مشارکت ذینفعان و 
نهاد‌های عمومی غیردولتی است. پیوند این اسناد 
با سطح میانی باعث می‌شود الزامات قانونی در 
بستر اهداف بلندمدت عملیاتی شوند و انسجام 
که بعد اجتماعی  گردد؛ به‌طوری‌ سیاستی ایجاد 
حکمرانی آب همسو با بعد فنی به یکی از ارکان 

گیری بدل شود.  تصمیم‌
باوجود پیش‌بینی همه این الزامات، اجرای 
برخی فعالیت‌های اجتماعی به‌ویژه در حوزه‌های 
تخصصی آب مانند تدوین پیوست‌های فرهنگی 
و ارزیابی اجتماعی پروژه‌ها هنوز متولی تخصصی 
مشخصی ندارد. این خلأ باعث شده بسیاری از 
ح‌ها بدون ارزیابی پیامد‌های اجتماعی اجرا  طر
شوند و درنتیجه با مقاومت جوامع محلی یا کاهش 
اثربخشی مواجه شوند. همچنین نبود هماهنگی 
ساختاری بین واحد‌های فنی و اجتماعی و کمبود 
نیروی انسانی دارای تخصص در علوم اجتماعی 
مانع از انتقال مؤثر دغدغه‌های ذینفعان به فرآیند 
سیاست گذاری شده است. این مشکل، ظرفیت 
قانونی و نهادی موجود برای حکمرانی مشارکتی 
کرده و فضای  منابع آب را تا حد زیادی غیرفعال 
گیری را به سمت رویکرد‌های صرفا فنی  تصمیم‌

سوق داده است. 
آنطور که در گزارش »الزامات اجتماعی فعالیت‌های 
کید قرارگرفته، این ضعف نهادی  صنعت آب« مورد تأ
گاهی بخشی و ارتباطی نیز دیده  حتی در پروژه‌های آ
می‌شود. نمونه قابل‌ذکر، برنامه نوآورانه داناب 
است که باوجود جنبه‌های مثبت آموزشی که حتی 
در سطح بین‌المللی نیز غرورآفرین است، ارزیابی 
اثربخشی آن به طورکامل انجام نشده و ارتباط آن 
با طیف کامل فعالیت‌های اجتماعی مورد انتظار 
روشن نیست. فقدان تحلیل اجتماعی منسجم 

گیری از بازخورد  ح‌هایی، فرصت بهره‌ در چنین طر
جامعه و بهبود الگوی حکمرانی مشارکتی را کاهش 
که  داده است. در نتیجه ظرفیت‌های اجتماعی 
می‌توانستند در تقویت پایدار پروژه‌ها و سیاست‌های 
کنند، به طورکامل فعال  وزارت نیرو نقش‌آفرینی 
نشده و بخش قابل‌توجهی از توان بالقوه قانونی 
و نهادی بلااستفاده مانده است.  اما الزامات 
اجتماعی سطح خرد در صنعت آب کشور، آشنا‌ترین 
و ملموس‌ترین وجه فعالیت‌های اجتماعی وزارت 
که مستقیما در بدنه اجرای پروژه‌ها و  نیرو است 
تعامل روزمره با بهره‌برداران بخش کشاورزی بروز 
می‌یابد. در این چارچوب وزارت نیرو مکلف به جلب 
کشاورزان و تشکل‌های بهره‌برداری در  مشارکت 
تمامی مراحل مطالعه، اجرا و مدیریت آبیاری است. 
این الزام شامل تحویل حجمی آب در شبکه‌های 
گذاری امور مدیریت توزیع،  آبیاری و زهکشی، وا
حفاظت، جمع‌آوری آب‌بها و نگهداری شبکه‌ها به 
تعاونی روستایی و پرداخت تا ٣۵ درصد آب‌بهای 
وصولی برای پایداری این تعاونی‌ها می‌شود. 
همچنین همکاری نزدیک با وزارت جهاد کشاورزی 
برای ایجاد و ساماندهی نظام‌های بهره‌برداری و 
تقویت تعامل مؤثر بهره‌برداران، تشکیل و حمایت از 
تشکل‌های محلی و اجرای مدیریت مشارکتی آب در 
هر آبخوان کشور، از دیگر مصادیق این سطح است. 
این اقدامات امتداد مستقیم سیاست‌های مشارکت 
مردمی و قوانین برنامه‌های توسعه هستند و در 
قالب دستورالعمل‌ها، فهرست خدمات مطالعات 
اجتماعی و بیانیه‌های مشارکتی وزارت نیرو، جنبه 

اجرایی پیدا کرده‌اند. 
گر برای ترکیب مدیریت فنی و  اراده آغاز

اجتماعی شکل گرفته است
بخش دیگری از گزارش »الزامات اجتماعی فعالیت‌های 
صنعت آب« اشاره دارد به اینکه به‌منظور پشتیبانی 
از الزامات سطح خرد، ظرفیت‌هایی مانند کمیته 
کارگروه  ح ضوابط و استاندارد‌ها،  اجتماعی طر
ملی مدیریت مشارکت آب، دستورالعمل توسعه 
مدیریت مشارکتی و ابلاغ فهرست خدمات مطالعات 
اجتماعی ایجاد شده است. این سازوکار‌ها در حوزه 
آب تلاش کرده‌اند، پیوند میان ضوابط فنی و الزامات 
اجتماعی را تقویت کنند و حضور ذینفعان را در فرآیند 
طراحی و بهره‌برداری رسمیت ببخشند. وجود 
این ظرفیت‌ها به‌عنوان بستر هماهنگی نهادی 
و هم‌افزایی میان واحد‌های فنی و اجتماعی، 
پتانسیل مهمی برای نهادینه‌سازی رویکرد اجتماعی 
در صنعت آب محسوب شده و نشان می‌دهد که 
اراده آغازگر برای ترکیب مدیریت فنی و اجتماعی 

شکل گرفته است. 
باوجوداین ظرفیت‌های نهادی، واقعیت این 
است که مصادیق سطح خرد هنوز نتوانسته‌اند، 
به طورکامل در گستره فعالیت‌های صنعت آب جا 
کامی، فقدان  بیفتند. یکی از مهمترین دلایل این نا
نیروی انسانی با مسئولیت مستقیم برای پیشبرد 
این اهداف اجتماعی است. اغلب واحد‌های فنی 
تمایل دارند رویکرد‌های صرفا مهندسی را دنبال 
کنند و مأموریت‌های اجتماعی را یا به روابط عمومی 

بسپارند یا در حاشیه قرار دهند. این کمبود ساختار 
منابع انسانی تخصصی در علوم اجتماعی باعث شده 
پیوست‌های اجتماعی و فرآیند‌های مشارکت مردمی 
یا به‌صورت صوری اجرا شوند یا اصلا به مرحله پایش 
و ارزیابی واقعی نرسند. همین خلأ مانع از اثرگذاری 
پایدار اقدامات سطح خرد و تبدیل آن به هنجار اجرا 

در بدنه صنعت آب شده است. 
الزامات اجتماعی سطح خرد به‌عنوان نزدیک‌ترین 
نقطه اتصال وزارت نیرو با بهره‌برداران و جوامع 
محلی، ظرفیت عظیمی برای ارتقای حکمرانی 
مشارکتی آب دارد. با‌این‌حال، بدون نهادینه‌سازی 
نقش‌آفرینی اجتماعی در واحد‌های اجرایی و تامین 
نیروی انسانی متخصص با وظیفه مشخص پیگیری 
کنده،  این اهداف، اقدامات موجود همچنان پرا
وابسته به انگیزه فردی و فاقد اثر هم‌افزا خواهند 
گذار از مدیریت دولتی متمرکز  ماند. در نتیجه، مسیر‌
کُند، بلکه  به مدیریت اجتماعی- تشکلی نه‌تنها 
مستعد بازگشت به رویکرد‌های سنتی خواهد 
بود. فعال‌سازی کامل ظرفیت‌های موجود مانند 
کمیته اجتماعی، کارگروه ملی و دستورالعمل‌های 
کردن مسئولیت  مشارکتی، همراه با ساختارمند 
اجتماعی در بدنه انسانی صنعت آب، شرط لازم 
گیری  برای تحقق واقعی مصادیق سطح خرد و بهره‌
از آن‌ها در جهت پایداری منابع و رضایت جامعه 

ذینفع است.
هنوز دامنه اختیارات و مسئولیت‌های 
مشارکت بهره‌برداران به‌روشنی تعریف نشده 

است 
هرچند پربسامد‌ترین نمود فعالیت‌های اجتماعی 
در بخش آب طی دهه‌های اخیر در قالب مشارکت 
بهره‌برداران بروز یافته و این موضوع به‌ویژه در 
کید بیشتری  کشور مورد تأ برنامه هفتم توسعه 
گرفته است، اما هنوز حدود و دامنه اختیارات و  قرار‌
مسئولیت‌های این مشارکت به‌روشنی تعریف نشده 
که انتظار می‌رود سازوکار‌های  است. در نتیجه درحالی‌
مشارکت بتوانند بخشی از مسائل اجتماعی فزاینده 
در حوزه آب را پاسخ دهند، چارچوب نهادی و ابزاری 
لازم برای این پاسخگویی به‌صورت دقیق تبیین 
نشده است. ازاین‌رو در گزارش»الزامات اجتماعی 
فعالیت‌های صنعت آب« تصریح شده، ضروری است 
نگاه نظام مندتری به الزامات اجتماعی در سطوح 
مختلف فعالیت‌های صنعت آب داشته باشیم؛ 
گذاری، سطح  کلان سیاست  که سطوح  نگاهی 
میانی نهاد‌های اجرایی و سطح خرد بهره‌برداری 

محلی را به یکدیگر پیوند دهد. 
کلان، اسناد بالادستی همچون قانون  در سطح 
کلی نظام و قانون توزیع  اساسی، سیاست‌های 
عادلانه آب، اصول و ارزش‌های پایه‌ای مرتبط 
با عدالت، پایداری و توزیع منصفانه منافع آبی 
کنند. در سطح میانی، وزارت نیرو و  را تبیین می‌
شرکت‌های زیرمجموعه در جایگاه دستگاه‌های 
اجرایی، تکالیفی از جنس ارزیابی تأثیرات اجتماعی، 
پیوست فرهنگی و شفافیت اطلاعات دارند و باید 
ح‌های  الگو‌های مشارکت سازمان‌یافته را در طر
توسعه‌ای لحاظ کنند. سطح خرد هم‌جایی است که 

تعامل مستقیم میان بهره‌برداران و نهاد‌های محلی 
گیرد و کارآمدی سیاست‌های بالادستی  شکل می‌
در قالب‌های عینی چون مدیریت مشارکتی، تحویل 
حجمی آب، تشکیل تعاونی‌ها و تقویت ظرفیت 
اجتماعی کاربران خود را نشان می‌دهد. این سه 
سطح درمجموع زنجیره‌ای را می‌سازند که تداوم 
گیری حکمرانی  و انسجام آن شرط لازم برای شکل‌

اجتماعی در بخش آب است. 
از بررسی این سطوح چنین بر می‌آید که هریک بر 
جنبه‌ای از ارتباط جامعه و دولت در مدیریت آب 
کلان بر مشروعیت، عدالت و  تمرکز دارند: سطح 
تعادل میان مناطق؛ سطح میانی بر سازوکار‌های 
اجرایی، نهادی و پاسخگویی اجتماعی؛ و سطح 
خرد بر رفتار‌ها، کنش‌ها و همیاری‌های میدانی. 
این تنوع در عین پیچیدگی فرصت مهمی برای 
بازسازی رابطه متقابل میان مردم و نهاد‌های 
کمیتی در مدیریت منابع آب فراهم می‌سازد و  حا
می‌تواند مبنای طراحی سیاست‌های روشن‌تر و 

کارآمد‌تر قرار گیرد. 
 تحت سیطرۀ نگاه‌های 

ً
ح‌های آبی عمدتا طر

فنی و سازه‌محور قرار دارد
ح شده و  این مباحث بارها در سطح رسانه‌ها مطر
روز گذشته نیز در نشستی موسوم به »یک جرعه 
علوم انسانی« با حضور اعضا و مهمانان تخصصی، 
موردبررسی قرار گرفت. در ابتدای این نشست که 
گرس مهربان  به همت کمپین مردمی حمایت از زا
کارگروه امور  برگزار شده بود، زهرا سلطانی، دبیر 
اجتماعی و مشارکت مردمی و کارشناس اجتماعی 
کننده  حوضه‌های جنوب غرب فلات ایران و تهیه‌
گزارش »الزامات اجتماعی فعالیت‌های صنعت 
آب«، به بیان انگیزه و زمینه‌های تدوین این 
که »توجه به این  گزارش پرداخت و توضیح داد 
موضوع از شکاف عمیق میان نگاه‌های فنی و 
مهندسی و نگاه‌های اجتماعی در وزارت نیرو ناشی 
می‌شود؛ شکافی که سبب شده است پیامد‌های 
ح‌های توسعه‌ای آب مورد غفلت قرار  اجتماعی طر
گیرد و همین مسئله ضرورت تهیه چنین گزارشی 

را آشکار کرده است.«
سلطانی افزود: »گزارش »الزامات اجتماعی 
کید بر این نکته  فعالیت‌های صنعت آب« با تأ
گذاری و اجرای  که سیاست‌ گرفته است  شکل 
طرح‌های آبی در ایران عمدتاً تحت سیطرۀ نگاه‌های 
فنی، مهندسی و سازه‌محور قرار داشته و همین 
گرفتن پیامدهای اجتماعی،  امر موجب نادیده‌
تعارضات محلی و تضعیف مشارکت مردمی شده 

است. واقعیت این است که فقدان توجه نظام‌مند 
به ابعاد اجتماعی، از مرحله طراحی تا بهره‌برداری 
ح‌های آبی، نه‌تنها به کاهش کارایی پروژه‌ها  طر
انجامیده، بلکه به تعمیق بی‌اعتمادی اجتماعی، 
افزایش تعارض میان دولت و جوامع محلی و بروز 
ناپایداری‌های اجتماعی و محیط‌زیستی منجر 
شده است. بر این اساس، گزارش مذکور بر ضرورت 
شناسایی و نهادینه‌سازی الزامات اجتماعی، از 
جمله مشارکت ذی‌نفعان، توجه به تعارض منافع، 
گیری، مسئولیت‌پذیری نهادی  شفافیت تصمیم‌
و بازتعریف نقش دولت و مردم در حکمرانی آب 
کند و این الزامات را شرط لازم برای تحقق  کید می‌ تأ

توسعه پایدار در بخش آب می‌داند.«
در ادامه نشست، مهمانان هر یک به بیان دیدگاه‌ها 
کتورهایی  و نظرات خود درباره مؤلفه‌ها و فا
پرداختند که لازم است در بحث الزامات اجتماعی 
فعالیت‌های صنعت آب موردتوجه قرار گیرند. در 
این بخش، بر اهمیت شناسایی ذی‌نفعان، توجه 
به بسترهای اجتماعی و فرهنگی محلی، مدیریت 
تعارضات و بازنگری در نقش و مسئولیت نهادهای 

کید شد. دولتی تأ
راه‌حل کلیدی، »رفع تعارض در فرآیند توسعه 

و مشارکت در بهره‌برداری«
کلیدی در این  یکی از مهمانان نشست، راه‌حل 
حوزه را »رفع تعارض در فرآیند توسعه و مشارکت 
که  کرد  کرد. وی تصریح  در بهره‌برداری« عنوان 
ح‌های توسعه آبی باید  دولت در مرحله اجرای طر
به‌طور هم‌زمان به رفع تعارض میان سازمان‌های 
دولتی با یکدیگر و نیز تعارض میان سازمان‌های 
کید  دولتی و جوامع محلی بپردازد. همچنین تأ
گذاری  ح‌ها، وا شد که در مرحله بهره‌برداری از طر
امور به مردم، تشکل‌های محلی و بهره‌برداران 
می‌تواند نقش مؤثری در افزایش کارآمدی، کاهش 
تعارضات و تقویت حس تعلق و مسئولیت‌پذیری 

اجتماعی ایفا کند.
درهمین راستا، یکی دیگر از مهمانان بر لزوم اتخاذ 
نگاه‌های چند بعدی و چندجانبه در بررسی الزامات 
کرد. به اعتقاد وی،  کید  اجتماعی صنعت آب تأ
کند  پرداختن صرف به قوانین و مقررات کفایت نمی‌
و لازم است سهم، نقش و عملکرد دولت در این 
گیرد.  کاوی قرار  حوزه به‌صورت انتقادی مورد وا
این میهمان خاطرنشان کرد که الزامات اجتماعی 
که ساختارهای نهادی،  زمانی محقق می‌شود 
گیری دولت  رویه‌های اجرایی و شیوه‌های تصمیم‌

نیز موردبازنگری قرار گیرد.

دولت، عامل اصلی کم‌توجهی به مشارکت 
مردمی در حوزه آب

میهمانان دیگری، با تمرکز بر ماهیت دولت در ایران 
گیری دولت  و با ارجاع به فرآیندهای تاریخی شکل‌
مدرن، دولت را عامل اصلی کم‌توجهی به مشارکت 
که ماهیت  کرد. وی توضیح داد  مردمی معرفی 
گذاری،  تمرکزگرای دولت، الگوی نهادی سیاست‌
برنامه‌ریزی دستوری و اتکای غالب بر رویکردهای 
تنبیهی ضمانت اجرا، ازجمله عواملی هستند که 
گیری مشارکت عمومی و اجتماعی  مانع شکل‌
مؤثر در حوزه آب شده‌اند و این عوامل باید در 
تحلیل الزامات اجتماعی فعالیت‌های صنعت آب 

به‌طورجدی موردتوجه قرار گیرند.
پیچیدگی ذاتی موضوعات مرتبط با صنعت آب 
کانون اصلی تمرکز یکی از متخصصان در این 
که این پیچیدگی‌ها  نشست بود. وی یادآور شد 
گرفته شوند. تعارض  نباید در تحلیل‌ها نادیده 
منافع میان سازمان‌های دولتی، هم‌پوشانی 
و تداخل حوزه وظایف این سازمان‌ها، تعارض 
منافع سازمان‌های دولتی با مردم و نیز تعارض 
منافع میان گروه‌های مختلف اجتماعی، ازجمله 
مهم‌ترین ابعاد این پیچیدگی‌ها عنوان شد که بررسی 
الزامات اجتماعی فعالیت‌های صنعت آب بدون 

توجه به آن‌ها ناقص خواهد بود.
لزوم عبور از نگاه‌های تک‌بعدی و فنی و 

حرکت به‌سوی رویکردی جامع 
درمجموع، مباحث مطرح‌شده در این جلسه نشان 
داد که پرداختن به الزامات اجتماعی فعالیت‌های 
صنعت آب، مستلزم عبور از نگاه‌های تک‌بعدی و 
فنی و حرکت به‌سوی رویکردی جامع، چندبعدی و 
کید بر نقش دولت، مدیریت  مشارکت‌محور است. تأ
گذاری تدریجی امور به مردم در مرحله  تعارضات، وا
بهره‌برداری و توجه به بسترهای تاریخی و نهادی، 
از محورهای اصلی موردتوافق در این نشست بود. 
گرس مهربان بر این  کمپین مردمی حمایت از زا
باور است که تداوم چنین گفت‌وگوهایی می‌تواند 
زمینه‌ساز ارتقای حکمرانی آب و تقویت عدالت 

اجتماعی و پایداری در این حوزه شود.
 گفتنی است این جلسه در ادامه سلسله جلسات 
گرس مهربان با عنوان یک  کمپین مردمی حمایت از زا
جرعه علوم انسانی است که مدیران و کارشناسان 
حوزه‌های فنی با کارشناسان و متخصصان حوزه 
علوم انسانی و محیط‌زیست به‌صورت مشترک 
در خصوص مباحث آب و محیط‌زیست به گفتگو 

می‌نشینند. 

کارشناسان می‌گویند الزامات اجتماعی شرط لازم برای تحقق توسعه پایدار در بخش آب است

حکمرانی اجتماعی آب
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گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند آ
 برابرآراء هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی منطقه یک شهرستان اردبیل تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
ک مورد تقاضا بشرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به  است ، لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند  فاصله 15 روز آ
ک  گهی به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املا می توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آ
منطقه یک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 

مرجع قضایی تقدیم نمایند:
بخش یک

ردیف های
کمی آباد به شناسنامه 249 بشناسه ملی 1466028017 فرزند عبدالعظیم  1. آقای/ خانم  احد جعفری 
ک 4766  اصلی واقع در بخش یک اردبیل به  ک 14 فرعی از پلا ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلا

مساحت 3992/50  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی عبدالعظیم جعفری کمی آباد
بخش سه

ردیف های :
2. آقای/ خانم  نادر رستم زاده آقاباقر به شناسنامه 1254 بشناسه ملی 1462407765 فرزند گل ویردی 
ک 2  اصلی واقع در بخش سه اردبیل  ک های 990 و 991  فرعی از پلا ششدانگ، دو قطعه زمین مزروعی به پلا

به مساحت های 13729/01 و 38691/89 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی گل وردی رستم زاده
3. آقای/ خانم  زاهد فرزامی به شناسنامه 523 بشناسه ملی 1464049327 فرزند مرحمتعلی ششدانگ، یک 
ک 6  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 7704/58   ک 538 فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی نصیر آقا جعفری
4. آقای/ خانم  داور عزیز پور رضی آباد به شناسنامه 84418 بشناسه ملی 1460841786 فرزند مجید 
ک 7  اصلی واقع در بخش سه  ک های 327 و 329 فرعی از پلا ششدانگ، دو قطعه زمین مزروعی به پلا

اردبیل به مساحت های 11534/89 و 8086/03 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی متقاضی
5. آقای/ خانم  پروین مرادوند رضی آباد به شناسنامه 7457 بشناسه ملی 1461284171 فرزند فیروز و 
نسرین مرادوند رضی آباد به شناسنامه 1750 بشناسه ملی 1465418083 فرزند فیروز و سیمین مرادوند 
رضی آباد به شناسنامه 398 بشناسه ملی 1466222417 فرزند فیروز میزان سهام بالسویه ششدانگ، یک 
ک 7  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 11232/54   ک 718 فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی فیروز مرادوند
6. آقای/ خانم  رضوان مهدوی کوهساره به شناسنامه 1450292501 بشناسه ملی 1450292501 فرزند صبرقلی 
و تیمور مهدوی کوهساره به شناسنامه 461 بشناسه ملی 1463938802 فرزند صبرقلی میزان سهام متقاضیان 
ک 7  اصلی واقع در بخش سه اردبیل  ک 798 فرعی از پلا بالسویه ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلا

به مساحت 4149/66  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی صبرقلی مهدوی
7. آقای/ خانم  جابر بصیریان به شناسنامه 397 بشناسه ملی 1465597141 فرزند حسین ششدانگ، یک 
ک 7  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 2064/04   ک 858 فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی شیرویه کریم زاده
کرم پرویزی به شناسنامه 227 بشناسه ملی 5049621143 فرزند عسکر ششدانگ، یک  8. آقای/ خانم  ا
ک 7  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 1031/68   ک 863 فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی شیرویه کریم زاده
9. آقای/ خانم  مهدی حضرتی به شناسنامه 3 بشناسه ملی 1467703494 فرزند کریم به میزان سهم دو 
دانگ و علی حضرتی به شناسنامه 533 بشناسه ملی 1463939582 فرزند کریم به میزان سهم دو دانگ  
کریم به میزان سهم دو دانگ از  و بابک حضرتی به شناسنامه 855 بشناسه ملی 1466795832 فرزند 
ک 7  اصلی واقع در  ک های 874 و 875 و 876  فرعی از پلا ششدانگ، سه قطعه زمین مزروعی به پلا
بخش سه اردبیل به مساحت های 25735/02 و 9970/49 و 6384/92 مترمربع،خریداری از مالکیت 

رسمی احد حضرتی رضی آباد
10. آقای/ خانم  فخرالدین هاشمی خادملو به شناسنامه 668 بشناسه ملی 6039272805 فرزند حمید و میر 
طاهر هاشمی خادملو به شناسنامه 484 بشناسه ملی 6039270969 فرزند حمید و میرنورالدین هاشمی 
خادملو به شناسنامه 485 بشناسه ملی 6039270977 فرزند حمید میزان سهم هر کدام از متقاضی دو دانگ 
ک 10  اصلی  ک 761 فرعی از پلا مشاع از  ششدانگ بصورت بالسویه ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلا

واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 48193/28  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی هزار فخیمی
11. آقای/ خانم  سلمان تیموری پیراقوم به شناسنامه 1655 بشناسه ملی 1463795157 فرزند آزاد ششدانگ، 
ک 10  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 11063/8   ک 765 فرعی از پلا یک قطعه زمین مزروعی به پلا

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی محرم محمدزاده
12. آقای/ خانم  عسگر علی نیا به شناسنامه 426 بشناسه ملی 1464055416 فرزند ابراهیم خلیل ششدانگ، 
ک 13  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 2118/77   ک 422 فرعی از پلا یک قطعه زمین مزروعی به پلا

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی ابراهیم خلیل علی نیا
13. آقای/ خانم  محمد صفری نژاد به شناسنامه 1046 بشناسه ملی 1463737531 فرزند عباس ششدانگ، 
ک 14  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 11483   ک 1088 فرعی از پلا یک قطعه زمین مزروعی به پلا

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی متقاضی
کرگان به شناسنامه 1180 بشناسه ملی 1465374884 فرزند بیرامعلی  کبرزاده  14. آقای/ خانم  علی ا

ک 29  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به  ک 2124 فرعی از پلا ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلا
مساحت 7709/57  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی متقاضی

کرگان به شناسنامه 1180 بشناسه ملی 1465374884 فرزند بیرامعلی  کبرزاده  15. آقای/ خانم  علی ا
ک 29  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت  ک 2125 فرعی از پلا ششدانگ، یک قطعه باغ به پلا

24497/08  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی متقاضی
16. آقای/ خانم  محمد حسن کلانتری به شناسنامه 171 بشناسه ملی 1639038612 فرزند ایوب ششدانگ، 
ک 33  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 144/77   ک 37104 فرعی از پلا یک باب خانه به پلا

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی اورجعلی غضنفری
لو به شناسنامه 1450970151 بشناسه ملی 1450970151 فرزند موسی و  17. آقای/ خانم  رضا زارعی بودالا
لو  لو به شناسنامه 1318 بشناسه ملی 1463319290 فرزند عبدالاحد و عباس زارعی بودالا حسین زارعی بودالا
به شناسنامه 10 بشناسه ملی 1466750936 فرزند عبدالاحد میزان سهام بصورت بالسویه ششدانگ، یک 
ک 33  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 3885   ک 37683 فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا

لو مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی عبدالاحد زارع بودالا
18. آقای/ خانم  حسین حسینی ججین به شناسنامه 84 بشناسه ملی 1467687871 فرزند یوسف ششدانگ، 
ک 33  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 72/21   ک 38432 فرعی از پلا یک باب خانه به پلا

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی علیقلی اصغری
19. آقای/ خانم  علی عمرانی صداقت به شناسنامه 31967 بشناسه ملی 0058560238 فرزند موسی 
ک 35  اصلی واقع در بخش  ک های 1055 و 1056 فرعی از پلا ششدانگ، دو قطعه زمین مزروعی به پلا
سه اردبیل به مساحت های 4487/42 و 5939/95  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی مالکین رحیم 

اسلامی و پنجعلی فتحی
20. آقای/ خانم  فریبا آذر بخش به شناسنامه 107142 بشناسه ملی 1461069335 فرزند سعداله ششدانگ، 
ک 35  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به  ک های 2448 و 2449 فرعی از پلا دو قطعه زمین مزروعی به پلا
مساحت های 15236/04 و 12558/00  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی حسینقلی محمد حسین زاده

21. آقای/ خانم  ستاره فاتحی زردآلو به شناسنامه 701 بشناسه ملی 1463946708 فرزند گل اصلان ششدانگ، 
ک 37  اصلی واقع در بخش سه اردبیل  ک های 1175 و 1176 و 1177 فرعی از پلا سه قطعه زمین مزروعی به پلا

به مساحت های 4417/99 و 11611/15 و 7010/96  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی سراصلان فاتحی
گاهی به شناسنامه 915 بشناسه ملی 1463948867 فرزند دلاور ششدانگ،  22. آقای/ خانم  غلامحسین آ
ک 37  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت  ک 1232 فرعی از پلا یک قطعه زمین مزروعی به پلا

8876  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی متقاضی
کبر ثباتی آذر به شناسنامه 84666 بشناسه ملی 1460844270 فرزند یداله و  رحیم ثباتی  23. آقای/ خانم  ا
آذر به شناسنامه 608 بشناسه ملی 1465632816 فرزند یداله  میزان سهام متقاضیان بصورت بالسویه 
ک 73  اصلی واقع در بخش سه اردبیل  ک 28883 فرعی از پلا ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلا

به مساحت 609/42  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی عبداله خلیلیان
24. آقای/ خانم  فرنگیز باقریان شام اسبی به شناسنامه 6 بشناسه ملی 1466753935 فرزند ماشاءاله و 
روح انگیز باقریان شام اسبی به شناسنامه 1947 بشناسه ملی 1463409664 فرزند ماشاءاله میزان سهام 
ک 73   ک های 29426 و 29427 فرعی از پلا متقاضیان بالسویه ششدانگ، دو قطعه زمین مزروعی به پلا
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های 5339/91 و 4736/33  مترمربع،خریداری از مالکیت 

رسمی ماشاءاله باقریان شام اسبی
25. آقای/ خانم  سیدعلی عزیززاده سیدبگلو به شناسنامه 5049693810 بشناسه ملی 5049693810 فرزند 
ک 73  اصلی واقع در بخش سه  ک 30391 فرعی از پلا میرعبدالله ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلا

اردبیل به مساحت 3062  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی سعداله طهماسبی
26. آقای/ خانم  اسماعیل رضازاده به شناسنامه 108091 بشناسه ملی 2291079255 فرزند زیاد ششدانگ، 
ک 74  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت  ک 473 فرعی از پلا یک قطعه زمین مزروعی به پلا

5297/60  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی خیراله ولی زاده
27. آقای/ خانم  محبتعلی قلی نژاد قاسم قشلاقی به شناسنامه 624 بشناسه ملی 1463481594 فرزند 
ک 74  اصلی واقع  ک های 547 و 548 فرعی از پلا محمدحسین ششدانگ، دو قطعه زمین مزروعی به پلا
در بخش سه اردبیل به مساحت های 18722/20 و 7257/36  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی مالکین 

بایرام و جبار و رفیع حضرتی
28. آقای/ خانم  عسگر قهرمانی به شناسنامه 3003 بشناسه ملی 1463420242 فرزند میرزا ششدانگ، یک 
ک 74  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 5546/21   ک 575 فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی عوض راستگو
29. آقای/ خانم  فاطمه نعمتی قشلاق به شناسنامه 1043 بشناسه ملی 1463485824 فرزند التفات و  
سکینه نعمتی قشلاق به شناسنامه 14290 بشناسه ملی 1461705800 فرزند التفات و علی نعمتی قشلاقی به 
شناسنامه 460 بشناسه ملی 1465356861 فرزند التفات و زهرا نعمتی قشلاقی به شناسنامه 4085 بشناسه 
ملی 1467112194 فرزند التفات و محمد نعمتی قشلاقی به شناسنامه 1076 بشناسه ملی 1463486189 
فرزند التفات و رحمان نعمتی قشلاقی به شناسنامه 21 بشناسه ملی 1465456015 فرزند التفات و سارا 
درخشان قاسم قشلاقی به شناسنامه 659 بشناسه ملی 1463481942 فرزند ابراهیم به میزان سهم بهای 
ثمنیه عرصه و اعیان و میزان سهم علی و رحمان و محمد نعمتی هرکدام دو نهم مشاع از ششدانگ به استثنای 
بهای ثمنیه عرصه و اعیان و میزان سهم فاطمه و سکینه و زهرا نعمتی هر کدام یک نهم مشاع از ششدانگ 
ک های 549 و. 550 و 551   به استثنای بهای ثمنیه عرصه و اعیان ششدانگ، سه قطعه زمین مزروعی به پلا

ک 74  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های 6915/44 و 2008/58 و 4267/38   فرعی از پلا
مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی سلمان نعمتی

30. آقای/ خانم  مجتبی یحیوی قاسم قشلاقی به شناسنامه 314 بشناسه ملی 1464095566 فرزند یحیی 
ک 74  اصلی واقع  ک های 610 و 611 و 613 و 615 و  616 فرعی از پلا ششدانگ، پنج قطعه زمین مزروعی به پلا
در بخش سه اردبیل به مساحت های 3602/94 و 5435/95 و 14444/79 و 3161/49  مترمربع،خریداری 

از مالکیت رسمی یحیی یحیوی قاسم قشلاقی
31. آقای/ خانم  یوسف مجیدی شام اسبی به شناسنامه 2992 بشناسه ملی 1463420137 فرزند قدیر 
و رحیم مبارکی ورنیاب به شناسنامه 1791 بشناسه ملی 1463408102 فرزند محمد جعفر میزان سهام 
ک های 679 و 682 و 687 و 680  متقاضیان بصورت بالسویه ششدانگ، هشت قطعه زمین مزروعی به پلا
ک 74  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های 1815/96  و 681 و 683 و 684 و 685  فرعی از پلا
و 5338/75 و 1616/3 و 6312/54 و 6067/71 و 7814/04 و 1421/31 و 5568/55 مترمربع،خریداری از 

مالکیت رسمی شکرفتحی
32. آقای/ خانم  مهدی فلاحی سلطان آباد به شناسنامه 1242 بشناسه ملی 1467083895 فرزند معصوم و 
پرویز فلاحی سلطان آباد به شناسنامه 1388 بشناسه ملی 1462747167 فرزند معصوم میزان سهام متقاضیان 
ک 128  اصلی واقع در بخش  ک 1122 فرعی از پلا بصورت بالسویه ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلا

سه اردبیل به مساحت 16843/39  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی اللهویردی فلاحی
33. آقای/ خانم  اصغر جلیلی گیلانده به شناسنامه 1451555016 بشناسه ملی 1451555016 فرزند علی 
ک 129  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به  ک 767 فرعی از پلا ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلا

مساحت 5304/53  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی ذکی اله غفاری
34. آقای/ خانم  حافظ علی غفاری گیلانده به شناسنامه 5423 بشناسه ملی 1461263794 فرزند فتح 
ک 129  اصلی واقع در بخش سه اردبیل  ک 851 فرعی از پلا اله ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلا

به مساحت 7266/43  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی شفیع غفاری
35. آقای/ خانم  مطهر تاجدار اورنج به شناسنامه 1483 بشناسه ملی 1462748112 فرزند فرج ششدانگ، 
ک 129  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت  ک 862  فرعی از پلا یک قطعه زمین مزروعی به پلا

1099/76  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی ابراهیم جلالی
36. آقای/ خانم  بهبود حیدری کله سر به شناسنامه 13213 بشناسه ملی 1467203327 فرزند هاشم و مهدی 
حیدری کله سر به شناسنامه 4226 بشناسه ملی 1467397288 فرزند هاشم میزان سهام متقاضیان بالسویه 
ک 134  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به  ک 2531  فرعی از پلا ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلا

مساحت 4448/53  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی هادی صالحیان
37. آقای/ خانم  هوشنگ زربار به شناسنامه 81645 بشناسه ملی 1460814282 فرزند رضا ششدانگ، شش 
ک 135  اصلی  ک های 6848 و 6849 و 6850 و 6852 و 6853 و 6854 فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های 20016/58 و 5053/58 و 9104/14 و 10768/92 و 11904/58 و 

16772/91  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی متقاضی
38. آقای/ خانم  بهرام ناظم سلیمی به شناسنامه 16009 بشناسه ملی 1461369851 فرزند محمود و  صادقه 
حق محمدی به شناسنامه 150 بشناسه ملی 1465968441 فرزند حسن میزان سهام متقاضیان بصورت بالسویه 
ک 135  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به  ک 6910  فرعی از پلا ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلا

مساحت 5780/27  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی حسن حق محمدی
39. آقای/ خانم  شاپور زایری به شناسنامه 2682 بشناسه ملی 1461589290 فرزند حسن ششدانگ، سه 
ک 135  اصلی واقع در بخش سه اردبیل  ک های 6913 و 6914 و 6915 فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا

به مساحت های 8285/83 و 8711/86 و 16980/71 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی متقاضی
لادوزگه به شناسنامه 1066 بشناسه ملی 1466585595 فرزند آصف  40. آقای/ خانم  علی رحمانی آ
ک 135  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت  ک 6994 فرعی از پلا ششدانگ، یک باب خانه به پلا

100/85 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی میرزا مهری نیار
41. آقای/ خانم  سیروس بهزاد خامسلو به شناسنامه 721 بشناسه ملی 1462757146 فرزند نجفقلی 
ک 135  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت  ک 7063 فرعی از پلا ششدانگ، یک باب خانه به پلا

206/69 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی محمود ناظمی سلیمی
42. آقای/ خانم سعداله بهزاد خامسلو به شناسنامه 851 بشناسه ملی 1462758444 فرزند محمد و مرتضی 
بهزاد خامسلو به شناسنامه 959 بشناسه ملی 1462759548 فرزند محمد میزان سهام متقاضیان بصورت 
ک 135  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به  ک 7068 فرعی از پلا بالسویه ششدانگ، یک باب خانه به پلا

مساحت 220/60 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی محمود ناظمی سلیمی
43. آقای/ خانم  صفر حسینی ویکلیج به شناسنامه 59 بشناسه ملی 1464268398 فرزند غریب ششدانگ، 
ک 135  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 58/95  ک 7069 فرعی از پلا یک باب خانه به پلا

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی ابوطالب نژادسلیمان
44. آقای/ خانم  احد داداش پور به شناسنامه 639 بشناسه ملی 6039291354 فرزند فرمان ششدانگ، 
ک 135  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به  ک 7070 فرعی از پلا یک باب ساختمان تجاری مسکونی به پلا

مساحت 54/50 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی زیداله مجیدپور
45. آقای/ خانم  ابراهیم بهرامی به شناسنامه 10 بشناسه ملی 1466768071 فرزند بهرام ششدانگ، یک 
ک 178  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 15794/22  ک 634 فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی رحمت اله بهرامی
46. آقای/ خانم  ببیر میرزائی به شناسنامه 196 بشناسه ملی 1463932944 فرزند مصیر ششدانگ، دو قطعه 

ک 182  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های  ک های 93 و 154 فرعی از پلا زمین مزروعی به پلا
12983/96 و 10154/96 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی مصر میرزائی

47. آقای/ خانم  عزیز میرزائی به شناسنامه 197 بشناسه ملی 1463932952 فرزند مصیر ششدانگ، یک 
ک 182  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 10184/31  ک 94 فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی مصر میرزائی
48. آقای/ خانم  محرم میرزائی رستم قشلاقی به شناسنامه 132 بشناسه ملی 1463932278 فرزند مصر 
ک 182  اصلی واقع در بخش  ک های 96 و 97 و 98 فرعی از پلا ششدانگ،  سه قطعه زمین مزروعی به پلا
سه اردبیل به مساحت های 4363/31 و 4742/79 و 7490/09 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی 

مصر میرزائی
49. آقای/ خانم  علی میرزائی به شناسنامه 1588 بشناسه ملی 1467087351 فرزند اسد ششدانگ،  
ک 182  اصلی واقع در بخش  ک های 100 و 101 و 102 و 103 فرعی از پلا چهار قطعه زمین مزروعی به پلا
سه اردبیل به مساحت های 7278/93 و 3344/27 و 9191/48 و 9910/31 مترمربع،خریداری از مالکیت 

رسمی مصر میرزائی
50. آقای/ خانم  غلام حسن میرزائی به شناسنامه 1 بشناسه ملی 1466687967 فرزند اتوش ششدانگ، 
ک 182  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت  ک 796 فرعی از پلا یک قطعه زمین مزروعی به پلا

25776/93 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی التفات ملکی رستم قشلاقی
گهی اصلاحی : آ

1. آقای پرویز مولائی اقبلاغ به شناسنامه 1158بشناسه ملی 1462459129فرزند انعام اله  ششدانگ،یک 
ک 3  اصلی واقع در بخش سه اردبیل به  ک  1252 و 1253 و 1254 فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا
مساحت های 17361/09 و 14164/63 و 4253/06 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی مالکین بابا قهرمانی 
گهی های قبلی در روزنامه کثیر الانتشارهای ایده و عصرآزادی،  و محرم علی ایرانی و فرضعلی دولتی درآ
گهی چاپ شده مالکیت رسمی اشتباه قید شده است بدین  مورخه های 1404/04/07 و 1404/03/06 آ

وسیله ،تایید و اصلاح می گردد.
2. آقای مهدی کوهی گاورقلعه به شناسنامه 5 بشناسه ملی 1467737224 فرزند صبرعلی ششدانگ،سه 
ک 183 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به  ک های 41 و 43 و 44  فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا
مساحت های 7797/43 و 495/54 و 20293/07 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی صبرعلی کوهی 
گهی چاپ شده شناسه  گهی های قبلی در روزنامه کثیر الانتشار روزان، مورخه 1404/06/23 آ گاورقلعه درآ

ملی اشتباه قید شده است بدین وسیله ،تایید و اصلاح می گردد
کلخوران به شناسنامه 7 بشناسه ملی 1466749415 فرزند مطلب ششدانگ،سه  3. آقای احمد دشتی 
ک 23 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به  ک های 692 و 697 و 305 فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا
مساحت های 3042/34 و 8582/68 و 3206/21 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی مالکین حسن حسن 
گهی های قبلی در روزنامه کثیر الانتشار های شاخه و  زاده و حسن حسن زاده و درویش حسین زاده  درآ
گهی چاپ شده مالکیت اولیه اشتباه قید شده است  سیاست، مورخه های 1404/03/03 و 1404/02/20 آ

بدین وسیله ،تایید و اصلاح می گردد
4. خانم صبا اسدی انزابی به شناسنامه 1451908032 بشناسه ملی 1451908032 فرزند اسمعیل و خانم 
نگار اسدی انزابی به شناسنامه 1451101041 بشناسه ملی 1451101041 فرزند اسمعیل میزان سهام بصورت 
ک 22 اصلی واقع در بخش سه اردبیل  ک 2329 فرعی از پلا بالسویه.ششدانگ،یک  قطعه باب خانه به پلا
گهی های قبلی در  به مساحت 375/70 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی هوشنگ پورعلیش درآ
گهی چاپ شده نوع ملک اشتباه قید شده است  روزنامه کثیر الانتشار یادگار امروز، مورخه 1404/05/06 آ

بدین وسیله ،تایید و اصلاح می گردد
کبر ششدانگ،یک  5. آقای نورالدین شیخ کلاهی به شناسنامه 817 بشناسه ملی 1463811081 فرزند میرعلی ا
ک 4 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 9210/72  ک 646 فرعی از پلا قطعه زمین مزروعی به پلا
کثیر الانتشار تفاهم،  گهی های قبلی در روزنامه  مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی منصور حقی درآ
گهی چاپ شده مالکیت رسمی اشتباه قید شده است بدین وسیله ،تایید و اصلاح  مورخه 1404/01/26 آ

می گردد
6. آقای/خانم  گلعلی فلاحی کوزه تپراقی به شناسنامه 313 بشناسه ملی 1464060304 فرزند شیرعلی 
ک 31اصلی واقع در بخش سه اردبیل به  ک 240فرعی از پلا ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی پلا
گهی های قبلی در روزنامه  مساحت 1309/4مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی شیرعلی فلاحی درآ
گهی چاپ شده مالکیت رسمی اشتباه قید شده است بدین  کثیر الانتشار عصررسانه، مورخه 1404/03/20 آ

وسیله ،تایید و اصلاح می گردد
7. آقای/خانم اسداله کاظمی به شناسنامه 1015بشناسه ملی 1463894058 فرزند قلی ششدانگ،یازده 
ک های 607 و608 و609 و610 و611 و612 و613 و614 و615 و616 و617 فرعی از  قطعه زمین مزروعی به پلا
ک 176 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های 1255/26 و3344/26 و2758/28 و4806/36  پلا
و3367/06 و3036/53 و2728/73 و6125/13 و1499/67 و5089/134724/20 مترمربع،خریداری از 
گهی  گهی های قبلی در روزنامه کثیر الانتشار خوب، مورخه 1404/03/18 آ مالکیت همگی قلی کاظمی درآ

چاپ شده مالکیت رسمی اشتباه قید شده است بدین وسیله ،تایید و اصلاح می گردد
تاریخ انتشار نوبت اول:    یکشنبه      1404/10/07

تاریخ انتشارنوبت دوم : دو شنبه         1404/10/22	
ک منطقه یک شهرستان اردبیل رئیس ثبت اسناد واملا
رضا احمدیان


